tem como objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
material de expediente (Pasta AZ lombo largo), conforme as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referência deste Edital e na proposta da CONTRATADA(itens 01 e 02). 
VALOR GLOBAL R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta 
reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 04. 0401. 04. 122. 
0500. 2423. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04. 0401. 14. 422. 0436. 
2425. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04. 0401. 14. 244. 0436. 2426. 33. 
90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04. 0401. 14. 422.

[...]

CE000508/2023 e CE000586/2023, as quais estabeleceram novos 
índices para o pagamento de piso salarial, vale alimentação/refeição, 
cesta básica e plano de saúde para as categorias abrangidas pelo contrato. 
VALOR GLOBAL: O valor acrescido pela Repactuação ao contrato 
equivale a R$ 419.736,12 (quatrocentos e dezenove mil setecentos e 
trinta e seis reais e doze centavos), passando o valor global do contrato de 
R$ 6.979.479,60 (seis milhões novecentos e setenta e nove mil 
quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) para R$ 
7.399.215,72 (sete milhões trezentos e noventa e nove mil duzentos e 
quinze reais e setenta e dois centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
O presente termo está fundamentado no Artigo 37, inciso XXI, da 
Constituição Federal, Art. 65, inciso II, d, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, Cláusula Quinta do contrato nº 0065/2019 - Saae e o Processo